27/03/2025

Поздравление Святейшего Патриарха Кирилла
по случаю Дня войск национальной гвардии
России

Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл направил директору
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
генералу армии В.В. Золотову поздравление по случаю Дня войск
национальной гвардии.

Директору Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации — главнокомандующему войсками национальной гвардии
Российской Федерации генералу армии В.В. Золотову

Уважаемый Виктор Васильевич!

Сердечно поздравляю Вас и Ваших коллег с Днем войск национальной
гвардии Российской Федерации.

Нынешний праздник объединяет всех сотрудников Росгвардии, которые
стоят на страже правопорядка, с честью и мужеством защищают
безопасность сограждан, обеспечивают мир и спокойствие в обществе.
Успешно решая различные важные задачи в зоне проведения специальной
военной операции, росгвардейцы вносят большой вклад в укрепление
суверенитета России.

Желаю Вам и всему личному составу национальной гвардии Российской
Федерации доброго здоровья, терпения и помощи от Господа в дальнейшем
служении на благо Отечества.

С уважением,

+КИРИЛЛ, ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

patriarchia.ru

https://www.patriarchia.ru/article/114794